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БӨЛІМ:  ЭКОНОМИКА

Инфляция деген не? Экономикадағы баға өсімін
түсіну және қорғау жолдары
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Инфляция  —  күнделікті  өмірге  тікелей  әсер  ететін  ең  маңызды  экономикалық
құбылыстардың бірі. Баға өсімі үдеген сайын халықтың сатып алу қабілеті төмендеп,
жинақ  ақшаның  құны  да  өзгеруі  мүмкін.  Сондықтан  инфляцияны  түсіну  тек
қаржыгерлерге емес, әрбір отбасыға қажет. Бұл мақалада инфляцияның мәні, себептері,
түрлері және одан қорғанудың қарапайым тәсілдері түсіндіріледі.

ИНФЛЯЦИЯ ДЕГЕНІМІЗ НЕ?

Инфляция — белгілі бір кезеңде тауарлар мен қызметтердің жалпы бағасының өсуі.
Яғни,  бір  сомаға бұрын сатып алуға болатын заттар енді  азаяды.  Экономикада бұл
құбылыс ақша айналымы, өндіріс көлемі, сұраныс пен ұсыныс теңгерімімен байланысты.

Инфляцияның негізгі себептері

Сұраныс инфляциясы — халықтың сатып алу қабілеті өсіп, тауарға сұраныс
артқанда баға көтеріледі.

Шығын инфляциясы — шикізат, энергия, логистика қымбаттаса, өндіруші
соңғы бағаны көтереді.

Ақша массасының артуы — экономикадағы ақша көлемі өндірістен
жылдамырақ көбейсе, ақша құнсыздануы мүмкін.

ИНФЛЯЦИЯНЫҢ ЭКОНОМИКАҒА ӘСЕРІ

Инфляция қалыпты деңгейде болса, ол экономикалық белсенділікті қолдауы мүмкін.
Алайда жоғары инфляция бизнес жоспарлауды қиындатады, жалақының нақты құнын
азайтады және ұзақ мерзімді  келісімдерге сенімді  төмендетеді.  Сонымен бірге  банк
несиелері қымбаттап, тұрғындар шығынды мұқият есептеуге мәжбүр болады.
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Халық қалай қорғана алады?

Отбасылық бюджет жүргізу — табыс пен шығынды ай сайын бақылау.

Жинақтың бір бөлігін әртараптандыру — ақшаны тек қолма-қол сақтамау.

Тұрақты сұраныстағы тауарларды жоспарлы алу — маусымдық
қымбаттауға дайын болу.

Қаржылық сауаттылықты арттыру — пайыз, депозит, инвестиция негіздерін
меңгеру.

БАҒА ТҰРАҚТЫЛЫҒЫ НЕ ҮШІН МАҢЫЗДЫ?

Баға  тұрақтылығы  экономикада  сенім  қалыптастырады.  Кәсіпкерлер  инвестиция
салуға, ал тұрғындар ұзақ мерзімді шешім қабылдауға батылырақ барады. Сол себепті
инфляция  деңгейін  бақылау  —  мемлекеттің  экономикалық  саясатының  басты
бағыттарының  бірі.

Қорытындылай айтқанда, инфляцияны түсіну — қаржылық сауаттылықтың маңызды
бөлігі.  Баға өсімінің себептерін білген адам табысын тиімді  басқарып, экономикалық
өзгерістерге бейімделе алады.
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